

Kongegaarden
Regionalt center for kunst og musik

Til Kultur udvalget
Slagelse Kommune

Kongegaarden, marts 2019

Ansøgning om midler til udvikling af Kongegaarden.

Kongegaard Fonden har siden foråret 2017 og især i de sidste 5 måneder gennemarbejdet Kongegaardens indhold, struktur og organisation i samarbejde med en ekstern konsulent og Kulturforvaltningen, for at danne et klart billede af stedets potentialer, som "Regionalt center for kunst og musik" nu og i årene frem.

Dette har vist et tydeligt behov for udvikling og første del er, at Kongegaard Fonden har besluttet, at stedet fra 2019 og fremover selv vil stå som hovedaktør af huset aktiviteter og udvikling. Andre enkelt aktører kan ved henvendelse søge om plads, bla kommunens kunstforeninger.

Det er Fondens mål, at der skal være større egenindtægt. Dette skal ske ved at udvikle flere og bredere kulturtilbud af høj kvalitet samt skabe oplevelser, der åbner stedet op for flere målgrupper. Fonden er meget bevidst om opgavens udfordringer og vigtigheden af, at man begynder udviklingen på en god og respektfuld måde. Det skal ske i respekt for det Kongegaarden allerede kan og er - indenfor musik og udstillinger, samtidigt med at Kongegaarden åbner op for flere kulturtiltag og målgrupper.

Det kræver bl.a., at der etableres en gruppe "Kongegaardens venner", samt at stedet får flere frivillige, som vil støtte op om nye arrangementer og tage vagter i åbningstiden.

Netop nu står Kongegaarden i en situation, hvor der i løbet af de næste måneder skal findes en ny leder. Denne skal opstarte de nye tiltag, og skabe løbende søgninger af midler til arrangementer og større udstillinger. Fonden har derfor set på uddannelser indenfor kulturområdet, og fundet stillings områder, hvor der arbejdes med fundraising og tilskud fra både private og offentlige tilskudsområder samt kulturudvikling.

Med udgangspunkt i ovenstående kan Kongegaarden blive et reelt "Regionalt center for kunst og musik", men der vil blive behov for en kickstart.

Kongegaard fonden beder derfor med baggrund i ovenstående, Kulturudvalget se positivt på en ansøgning om et en-gangs tilskud på kr. 200.000,- til efteråret 2019.

Midlerne vil blive brugt til at understøtte en opstart af udviklingen og søgning af støttemidler til kulturarrangementer, som ligger i forlængelse af Kongegaardens niveau, og som kan skabe større og bredere udvikling i Kongegaarden, med respekt for andre institutioner i nærområdet. Herefter skal den igangsatte proces selv fortsætte i 2020 og fremover

Det er Fondens håb, at Kongegaarden kan udvikle sig og blive til glæde for hele Slagelse kommune og også være fyrtårn for kommunen og Kultur Regionen.

Kongegaard Fonden
Algade 25
4220 Korsør
admin@kongegaarden.dk

Kongegaarden
Regionalt center for kunst og musik

Med sin enestående bygningsstil og særegne historie, vil en fokusering åbne op for flere turister og gæster fra et større geografisk område. Det kan gøres, og blev vist ved Thomas Kluge udstilling i Kongegaarden 2018, der trak mange gæster fra hele Sjælland og det øvrige land.

Med venlig hilsen

Kongegaard Fonden

Formand Flemming Erichsen / Daglig leder Joy Petrowsky

/ vedlagt udstillinger for resten af 2019.

Kongegaard Fonden
Algade 25
4220 Korsør
admin@kongegaarden.dk